
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení části projektu 
výzkumu a vývoje č. NV 19-04-00270 ze dne 29. 5. 2019

Smluvní strany

1. Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082
Zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 32123881/0710 
dále jen „Příjemce“

a

2. Univerzita Karlova
Sídlo: Ovocný trh560/5, 116 36 Praha 1 
Součást: Matematicko-fyzikální fakulta
Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2
IČ: 002 16 208
ID datové schránky: piyj9b4
Zastoupená: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty UK 
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č. účtu: 38330021/0100 
dále jen „Další účastník“

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při 
řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NV 19-04-00270 ze dne 29. 5. 2019 (dále jen 
„Smlouva“).

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 1 ke Smlouvě s poskytovatelem, 
který nabyl platnosti dne 23. 6. 2022 (dále také „Dodatek Smlouvy s poskytovatelem“).

Na základě čl. VII. Smlouvy s poskytovatelem a na základě textu Dodatku Smlouvy 
s poskytovatelem se smluvní strany dohodly na následujícím znění dodatku:

1. Smluvní strany tímto dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu u 
Příjemce o jeden rok, tj. do 31. 12. 2023, a to bez nároku na účelovou podporu poskytnutou 
od Poskytovatele.

2. K prodloužení Smlouvy s poskytovatelem došlo na základě žádosti Příjemce, kdy důvodem 
výše uvedeného prodloužení je pandemie covid-19, kdy došlo k mírnému poklesu 
plánovaných operací krkavic u Příjemce. Vzhledem k očekávaným výsledkům a jejich 
možnému přijetí do excelentních časopisů, je potřeba řešení projektu o jeden rok prodloužit.

3. Vzhledem k tomu, že ze strany Dalšího účastníka byly veškeré úkoly v rámci řešení 
projektu splněny, je tento dodatek pouze prodloužením trvání smlouvy tak, aby odpovídalo 
trvání Smlouvy s poskytovatelem. Prodloužení Smlouvy bylo Příjemci uloženo čl. II. odst. 5 
Dodatku Smlouvy s poskytovatelem.

1



1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností a bere výslovně na vědomí, že 
tento dodatek bude Příjemcem uveřejněn v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky v jednom originálu.

5. Nedílnou součástí dodatku se stává rovněž Dodatek Smlouvy s poskytovatelem.

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem tohoto Dodatku.

II.

Příjemce: .................................................... datum:
prof. MUDr. Miroslav Zavoral Ph.D., ředitel

doc. RNDr. 
Mirko
Rokyta, CSc.

Digitálně podepsal 
doc. RNDr. Mirko 
Rokyta, CSc. 
Datum: 2023.01.01 
19:52:19+0T001

Další účastník: ..........................
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan

2


